
          Prot. n. 46332 

 

          Del 08/11/2022 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

C.A.P. 92026 - (Provincia di Agrigento) 

Tel 0922  448111 – Fax 0922 31664 
C.F. 8000412 084 8 – P. IVA 0185514 084 2 

                                                  

 

                                ORDINANZA N.  176 

 

IL DIRIGENTE P.O. 9 

 

A seguito di sopralluogo in data 15/09/2022, il personale appartenente al Comando P.M. 

congiuntamente con il tecnico comunale, si sono recati in Via Galliano n. 16 per verificare 

l’esistenza della realizzazione di una finestra. 

Dal verbale di sopralluogo del 16/09/2022 con Prot. N. 38090, si evince quanto segue: “è 

stata realizzata una apertura con inferriata al piano secondo”.  

Dalla documentazione da noi in possesso, si è provveduto ad accertamenti in Ufficio per 

constatare se per l’opera sopra menzionata sia stata rilasciata autorizzazione, di cui ha dato esito 

negativo. 

Pertanto dalla documentazione catastale, si desume che il proprietario del fabbricato sia il 

Sig. OMISSIS, (dati anagrafici). 

A causa dell’inaccessibilità al fabbricato, per l’ostatività del proprietario, vi è l’assenza dei 

rilievi metrici, ma sono stati conseguiti i rilievi fotografici.    

- Visto l’art. 31 D.P.R. 380/01 così come recepito con la L.R. n. 16/2016;  

- Visto l’O.R.EE.LL.; 

- Vista la Circolare dell’Assessorato Regionale Territorio e Ambiente n. 3 del 28/05/2015,   

pubblicata sulla G.U.R.S. n. 25 del 19/06/2015 “Applicazione dell’art. 31 D.P.R. 380/2001”; 

 

O R D I N A 

 

Al Sig. OMISSIS, (dati anagrafici), la Rimessa in Pristino dello stato dei luoghi delle 

opere in premessa entro il termine di 90 (novanta) giorni della presente ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento la S/V. può proporre ricorso al T.A.R. entro sessanta 

giorni dalla notifica (art. 21 della legge 1034 del 06/12/71).  

Ci si riserva di emettere provvedimento sanzionatorio pecuniario previsto dalla L.R. n. 

16/2016. 

Non ottemperando si procederà a norma di legge. 

 La squadra di Vigilanza è incaricata di accertare l’esecuzione del presente provvedimento.  

 

 Favara 08/11/2022 

 

  Il Responsabile del Servizio               Il Responsabile P.O. 9         

( F.to Geom. Giuseppe Volpe )                 ( F.to Arch. Antonio Giancani ) 

 

 

                                                                                                                                                                           

******************************************************************************** 



R E L A T A     D I      N O T I F I C A 

 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato e consegnato copia della presente. 

 

Al __ Sig.______________________________ a mani di ________________________________ 

 

Alla Squadra di Vigilanza Edilizia a mani di ___________________________________________ 

 

All’U.T.C_______________________________________________________________________ 

 

Favara   

Il Messo Comunale 

 


